St Ti Vo

N43
§), CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO  É:g /2018

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal, vereador
Nivaldo dos Santos, o vereador que a este subscreve, nos termos regimentais
vigentes, apresenta, dispensada as demais formalidades regimentais o que se
segue:

• Que seja requerido do secretário municipal de
agricultura a relação dos produtores rurais atendidos pelos
serviços prestados pela secretaria.

Sala das Sessões, 1° de outubro de 2018.

aldo dos Santos
Vereador Presidente

Rua Doutor Odilon Behrens, n° 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES

ESTADO DE MINAS GERAIS

De: Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente e
Agricultura.

Para: Câmara Municipal de Guanhães

Oficio: 55/2018

Assunto: resposta ao oficio

Guanhães, 05 de Novembro de 2018.

Ilmo Senhor,

Em resposta a solicitação do Ofício 149/2018 C.M.G, segue em anexo

informes acerca da relação de produtores atendidos pela Secretaria de

Agricultura neste ano juntamente com o convênio com a Emater para a

prestação de assistência.

Grato pela atenção, reforço os votos de estima.

MATES MARQUES OA
SECIMÁRIO MUNICIPAJ. E

WIENTE DISTRnr á:;PICUTUV,
Matheus Marques

Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Meio Ambiente e Agricultura

Praça Néria Coelho Guimarães, n.° 100, Guanhães/MG — CEP 39.740-000
Fone: (33) 34211779

LIi!JM LI
Mnas Gerais

911p3 t v &Ciem Gera:PnÁgvarzsacio X 1,'À',,aaiIízade.
Es!Ioc: Guanhães
112015

dndinadeg.

(R$) Crédito Rural

Agricultor Familiar

AGROECOLOGIA

a O12018:

E--- oginguado
Pet All!tuaP

7.500

446

25

„D Niodo
6A00

390

23

kde
3714

272

92

Rezdt:ado
(R Prie

58.0

69.7

4?00.0

RÇ%
49.5

60.9

365.0
CADEIA DE VALOR GOL:AP CULTURAS. O TURA, FRUTICU E PE' LIENOS ANIMAIS
CADEIA DE VALOR DA BOVINOCULTURA

CADEIA DE VALOR DO CAFÉ

COMERCIALIZAÇÃO E GESTÃO

Demais Agricultores

225

120

4

130

o

205

96

4

118

o

235

130

11

.133

45

114.6

35„4

?75.0

112.7

104.4

108.3

275„0

102.3

####
INCL USÃO PRODUTIVA E ERRAL CAÇÃO DA POBREZA
Púbiico Urbano

126

o
118

o

184

38

155,9 146,0

#14#
SEGURANÇA HIDRICA E SUSTENTABUJDADE AMBIENTAL 135 123 139 113,0 102..0

a e —
USW

ulves
'fénica Agricola

CREA-54 40.8101TO

tionardo
Sardiftto

-5
eGOGO

POOpeC,000

20450

to..sts71/4-0c,

MATHEUS'HARQUÉS DÀ SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE DISTRITOS E AGRICLT